de aplicación, para compras y gastos menores y urgentes que se deban abonar 

al contado y no puedan esperar el trámite correspondiente, ni el de liquidación, 

visación previa e inclusión en orden de pago.- 

Art.19°) Las compras inferiores  a $ 7.800,00  (Pesos siete mil ochocientos) 

denominadas Concurso Abreviado Excepcional;  las comprendidas entre  $ 

500,00 (Pesos quinientos) y $ 16.250,00 (Pesos dieciséis mil doscientos 

cincuenta) identificadas como Concurso Abreviado de Precios, y las  de 

Caja Chica para gastos menores, serán oportunamente reglamentadas por 

Decreto del Departamento Ejecutivo Municipal.- 

Art.20º) CONCURSO PRIVADO DE PRECIOS:  

Cuando el monto de la contratación esté comprendido entre $  16.250,00 

(Pesos dieciséis mil doscientos cincuenta) y no exceda la suma de $ 

418.600,00 (Pesos cuatrocientos dieciocho mil seiscientos), la selección del 

contratista se efectuará mediante Concurso Privado de Precios conforme a la 

Solicitud de Cotización y sus  Pliegos y/o Anexos si los hubiere, los que 

deberán estar visados por el Secretario de Economía o quien en el futuro lo

[...]

domicilio tributario electrónico, o las restantes formas previstas en la presente 

Ordenanza o en otras normas de cumplimiento obligatorio.- 

Art.22º) CONCURSO PÚBLICO DE PRECIOS:  

Cuando el monto de la contratación este comprendido entre $ 418.600,00 (Pesos 

cuatrocientos dieciocho mil seiscientos) y no supere la suma de $ 617.500,00 

(Pesos seiscientos diecisiete mil quinientos),  la selección del contratista se 

efectuará mediante Concurso Público de Precios, conforme a los Pliegos de 

Bases y Condiciones, dispuesto por Decreto del Departamento Ejecutivo 

Municipal,  y para la elección de la mejor oferta, se tendrá en cuenta la propuesta

[...]

convocados por Decreto del Departamento Ejecutivo Municipal y en lo demás, 

les serán de aplicación las normas establecidas para las Licitaciones Públicas.- 

Art.26º)  LICITACIÓN PÚBLICA:  

Cuando el monto de la contratación supere la suma de $ 617.500,00 (Pesos 

seiscientos diecisiete mil quinientos), la selección  del contratista se efectuará 

mediante Licitación Pública, dispuesta por Ordenanza  sancionada por el 

Honorable Concejo Deliberante, la que aprobará los Pliegos de Bases y 

Condiciones; de Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas y